
 
 

COMUNE DI RUEGLIO 
CITTÀ METROPOLITANA TORINO 

 

Polizia Municipale 

 

 
Comune di Rueglio 

Piazza Municipio, 1 - 10010 Rueglio (TO) 
www.comune.rueglio.to.it   

telefono +39 0125.78.01.26   ∎   +39 0125.78.04.13   ∎   fax +39 0125.78.09.21   ∎   PEC: protocollo@pec.comune.rueglio.to.it 
C.F. 84003670019/P.IVA: 02635900018    

ORDINANZA N. 14 DEL 10/10/2022 

OGGETTO:  LIMITAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE IN VIA MONTE SINAI 

PER LAVORI DI SOSTITUZIONE TUBAZIONE. 

 

IL SINDACO 

 
VISTA la richiesta pervenuta dal geom. Gianni Gallo per la chiusura di Via Monte Sinai dal civico n. 

5 all’intersezione con via Bossatti, per operazioni di sostituzione tubazioni; 

 

CONSIDERATO necessario salvaguardare la pubblica incolumità e la riuscita dei lavori che si 

svolgeranno il giorno 13 e 14 ottobre 2022 dalle ore 9:00 alle ore 18,00;  

 

RITENUTO PERTANTO OPPORTUNO istituire la limitazione del tratto stradale dalle ore 9:00 alle 

ore 18.00, per la salvaguardia dell’incolumità pubblica del personale impiegato nei lavori e dei cittadini; 

 

VISTA la necessità di regolare con provvedimento temporaneo il traffico urbano, con la 

regolamentazione della circolazione statica e dinamica; 

 

VISTI gli artt. 2,5,6 c.4 lettera f),7 c.1 lettera a), 159,215 del D.Lgs n. 285 del 30.04.1992; 

VISTO il regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada di cui al D.P.R. n.  

495/1992;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

 

ORDINA 

 
I GIORNI GIOVEDI’ 13 E VENERDI’ 14 OTTOBRE DALLE ORE 9:00 ALLE ORE 18,00 

 

L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE PER TUTTI I VEICOLI, COMPRESA LA 

CIRCOLAZIONE STATICA IN VIA MONTE SINAI DAL CIVICO N.5 ALL’INTERSEZIONE 

CON VIA BOSSATTI: 
 

Il richiedente è incaricato della posa di tutta la segnaletica di cantiere, ai sensi delle disposizioni del vigente 

Codice della Strada, avendo la cura di ripristinare l’originario stato dei luoghi e le normali condizioni di 

viabilità non appena terminati i lavori. 

mailto:protocollo@pec.comune.rueglio.to.it


 
 

COMUNE DI RUEGLIO 
CITTÀ METROPOLITANA TORINO 

 

Polizia Municipale 

 

 
Comune di Rueglio 

Piazza Municipio, 1 - 10010 Rueglio (TO) 
www.comune.rueglio.to.it   

telefono +39 0125.78.01.26   ∎   +39 0125.78.04.13   ∎   fax +39 0125.78.09.21   ∎   PEC: protocollo@pec.comune.rueglio.to.it 
C.F. 84003670019/P.IVA: 02635900018    

 

AVVERTE 

 
I trasgressori saranno sanzionati ai sensi del vigente nuovo Codice della Strada (D.Lgs n. 285/1992) con 

l’applicazione delle sanzioni amministrative previste. 

 

DISPONE 
 

Che la presente Ordinanza venga resa nota al pubblico mediante l’apposizione, almeno 48 ore prima dell’inizio 

dei lavori, dei prescritti segnali stradali a cura del richiedente, che ne dovrà garantire l’efficienza per tutta la 

durata dei lavori, in osservanza al Codice della Strada. 

 

I soggetti di cui all’art. 12 del C.d.S. sono incaricati di fare osservare la presente ordinanza. 

 
 

AVVISA 

 
A norma dell’art. 3, comma4, della Legge n. 241 del 07/08/.1990, avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse può ricorrere entro 60 giorni dalla 

data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino oppure entro 120 al Presidente della 

Repubblica ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 

In alternativa, nel termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione può essere preposto ricorso al Ministero 

della Infrastrutture e dei trasporti, ai sensi dell’art. 37—comma 3- del D.Lgs. n. 285/1992, con la procedura di 

cui all’art. 74 del regolamento emanato con D.P.R. N. 495/1992 e s.m.i.; 

 

PUBBLICITA’ 

 
La presente ordinanza sarà affissa all’albo pretorio on line del Comune di Rueglio e nei punti interessati 

all’esecuzione del seguente provvedimento. 

 
  

 

 

 IL SINDACO 

 LAFFAILLE Gabriella 

        

 

 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.comune.rueglio.to.it

